Losequenter ifra, ibi. **N**ota circa scđam coclusionē r̄c. ys-
q; illuc. Relo nō videt vnius rōnis r̄c. assignat extra; sed
singularis speculatio est de cātione entitate r̄ fudatiōe re-
latiōis rōnis r̄ multiplicitate ei?. vide in logicalib⁹ b̄s. r̄ iu-
fra. 7. hui⁹ q. de vniuersali r̄ singulari. r̄ in qlibeto. q. 13.
Deide ponit quandā obiectiōne quā nō soluit ibi. **L**otra

ita illa rōnis videtur habitudo. Ad quā dici pōt q̄ ha-
bitudo equoē cōuenit vtrīq; q̄r vñū ex natura rei. t sim-
pliciter est tale. aliud scdm qd t per pōnē collatiuaz. vide
hūc in predicamentis. cap. de relatione. t. i. 9. atq;. 29. disti-
pni. t alibi sepe.

Cparū postponit duas alias quas nō soluit. ibi. Lōtra re-
lato ad subm non vñ aliud in albedie r̄c. r̄l̄oia talia pos-
sent assignari additōes vel extra; tamen qz currūt subtilē
omnia sunt pon̄r̄z soluēda si sunt obones vel ipugnāda si
respiōsōes. Ad p̄mū negēt & assumēt ibi, p̄us enī natura

Liber

saltē est aligd album q̄ surgat relo sheretie in albedine:
 de diuersis ēt dñr et diuersis iunt. Ad aliud d̄ sex pnci-
 piis dōm q̄ sunt respect⁹ extrinsec⁹ aduenietes: t̄ nō rela-
 tiones, pprie vel saltē appropriate; vt h̄ logtur doct.
CSilr parū post ibi. Contra in deo t̄c. ybi obi. q̄ in dñis
 sunt resones: nō tñ in subo alio a fundamēto: nec eodez. si
 milr, ppria passio que iportat relonē vel est relo: nō v̄ cē
 in subo: q̄ tūc cēt posterior. et p̄csequēs nō idē: s̄ separa-
 bilis. Ad p̄mū dicat q̄ in dñis p̄uenit iformatio et acci⁹
 et subiectio ppter ifinitatē et simplicitatē diuinam. Ad
 aliud cōcedo q̄ est posterior passio subiecto: non tamē p̄-
 prius receptio nec iformatio. sed transumptive et famose.
 vide. S. di. p. et p̄ma di. z. alr tamen ibi q̄ in dñis vt nosti.
CUlteri⁹ aduerte diligēter qualr paucis plura amplecti-
 tur. ibi. Relo realis nō ē eadē res t̄c. et vide copiose. i. dis.
 z. q. 4. z. 5. et alibi.
CNota q̄ in q̄busdā antigs originalibus in margie h̄ ha-
 ben̄ h̄ v̄ba. Relo aut̄ est res v̄a: aut tñ rōnis. si res vera:
 aut eadē fundamēto aut alia a fundamēto: si alia a funda-
 mēto: aut coeua fundamēto, aut nō coeua fundamēto s̄ syruuod. Al. p̄z ex p̄ma p̄ne. et ita b. falsuz. c. iprobat ex. 8. et
 ita ēt p̄t improbari. d. et ita relinquitur. e. ḡ mutatio et cō-
 positio. R̄nisi⁹. sicut respect⁹ termiat mutatōem sic cōpo-
 nit. Itē ifinite res. q̄re ar⁹ et r̄nisi⁹ emiseri⁹. h̄. 9. et q̄ nō po-
 nutur supra suo loco. iō hic oia notabis.
CUlterius aduerte ifra ibi. Contra. dei ad creaturas q̄ in
 originalib⁹ habet ibi quotatio vario mō. vnde sic a pnci-
 pio notauit recurrit semp ad antiquos in mā theo⁹. clarū
 enī est ybi habetur illa in opere suo. q. 30. di. p. ex stentiōe:
 et alibi sepe icidentalr. remittit ergo se hic ad Thomam et
 Henr. et Alexan. et Uua. quere vt nosti: sumas et alia scripta
 eoz. similr itellige de alib⁹ quotatiōibus parū post nota-
 tis. vnde ifra habz. 9. q. i. itellige de quo⁹ Henr. 9. s. quoli-
 beto. q. i. sed oia talia omitti possunt facilr: q̄ veritas l̄re
 h̄ sine eis. **C**Ubi etiā dicit paruz ifra. q̄re t̄c. p̄t referri
 ad sequētia in li. suo p̄putado colūnas eius. q̄ sequeunte
 de hoc habet. vel aliorū librorū.
CObiectio parū ifra quā nō soluit ibi. Lōtra relo q̄qz t̄c.
 facilr soluit: nec multum repugnat bene itelligendo.
CLōsequēter aduerte ad obiectiōes post illā cōclusionē
 limitatum iperfectū mutabile t̄c. qualr currūt: et an velit
 eas cōcludere: vel qualr solui possent sustinēdo illud qđ u-
 pugnāt: et breuitatis grā pertractare singula h̄ omitto. vi-
 de cucta di. 30. p. egredie. 19. et 29. et 31. p. et maxime in Gran
 eisco: quere plura ad h̄. hic enī fundamēta omnia tetigit:
 sed alibi declarauit.
CInfra. ibi. relatio nō est quo agens agit t̄c. ponit. 4. con-
 clusiōes simul: et valde notanter pertractat vbi ab illo lo-
 co. pro. 4. cōcluſione t̄c. v̄lqz illuc. Omnia hec mēbra t̄c.
 assignat extra in alib⁹ originalib⁹. ybi aduerte q̄ post
 illa verba. de p̄mo et scđ nota ante q̄ addantur illa. de 3°
 pbatur t̄c. habet spaciū vacuum in alib⁹ originalib⁹:
 q̄ vi detur ibi l̄ra deficere: sed satis completa est: naz ibi
 3° tangit cū dicit parū ante. de istis relonibus terni modi
 t̄c. v̄z. esse mutuas ēē per se et esse rōnis. duo p̄ma satis no-
 ta. 3° vero probat. si autem ibi addere volueris aligd. con-
 sidera plura que addi possent.
CNota valde ea que sequūtū de fundamēto et relonibus
 et modi. et opiones: et quere in. 4. di. i. 3. copiose: et in quolibet
 q. i. z. et in p̄mo reportationū. di. 27. et i. di. z. q. 5. et alibi se-
 pe in doctrina eius. pro ampliori declaratione dictorū. vi
 de Albertum et Thomā. hic et alibi: vt nosti. et imitate sem
CIn originalibus habet quedam remissio (per aglam.
 seu allegatio ifra ibi. quia forte materia magis dicitur ma-
 teria compositi q̄ formē. et ponitur. T. et sequitur secunda
 conclusiōe de forma: et debz itelligi per. T. theorematum

q̄ ibi habet q̄ dicit: s̄ posset loco. t. ponit supra si p̄us theo-
 remata scripsit: du⁹ aut̄ est qđ horū p̄us scripsit an theo-
 remata an certe has. q. q̄ ibi etiā remittit se ad. q. istas: s̄
 si volueris tenere q̄ has. p̄mo dic q̄ h̄ l̄ra erat additio q̄
 tum ad hec verba. Si v̄o ecōra: q̄ illa videntur alphabe-
 tu q̄bdā metaphysicale. dic. H̄iter. p̄mū tamē satis pbabi-
 le est ppter plura que nō op̄z hic addere: sed ifra in. 9. q. ii.
 ad finē. yide alia pars verior. solebat. n. doct. nūc addere
 nūc depōere: nūc limitare sua dca a n̄q ad man⁹ alioz tra-
 derent. iō de p̄us scriptis posteriorib⁹ et ecōtra aliqua iun-
 gebant: non vt hui⁹ tēporis scriptores festinātes agere so-
 let qui suos qnternos impressioni citius q̄ correctōi subi-
 ciunt. vt ifra sepe fac̄nā. q. li. sequentiū allegat in p̄cedēti
 bus: forte tamē non tenuit ordinē scribēdi p̄tinū in oib⁹
 nec ordine text⁹ scripsit.

Cōsequenter soluēdo p̄mū dubiū de numero. i.z. aduer-
 te ad illud. quere naz ybi supra in p̄mo. di. vii. 30. tāgīt h̄.
 et ybi quotant̄ alij ibidez. ifra ēt: q. seq̄nte satis copiose ha-
 betur de hoc et in theorematib⁹ Henr. ybiqz presupponit:
 q̄ tempore suo sumosus erat.

Cōsoluēdo etiā. z. du⁹ ponit quoddā extra lōguz in ali-
 quibus originalibus: qđ sic ictipit. Lōtra fieri in facto ēē t̄c.
 ylqz ibi. Ad tertiu dicēdum t̄c. et q̄ nō videbat l̄ra multū
 v̄tilis omisim⁹ eā ppter p̄mā obiectiōez tm̄: quā etiā omi-
 te. vel dic cōsequēter. raro enim ponit: sed subtilis argu-
 mētatio est. et nibil omittere decreui ex tanti igēy discur-
 si: lic̄z videātur verba alioz quare hic totuz notabo: seḡt
 l̄ra sic. Itē ens in actu: et ens in potētia nō immediate dīdūt
 ens. q̄ s̄m expositiōem istā: h̄ ēt sub neur⁹ mem-
 bro coequali. Lōtra dc̄m ad c. cum potētia et actus sufficiē-
 ter diuidāt ens cuilibz pdicato s̄m genus et sp̄z corriđet
 ppria potētia et p̄prius act⁹. si p̄prius actus est fieri per te.
 iō relo fundata in receptiōe h̄ terminū fieri: in quo etiā
 fundabatur alia relo ad sc̄m esse relonis p̄me. si in altera
 relo op̄z habere potentia. illa autēz per se ad p̄priuz fieri
 terminabit. et in iō relo ad sc̄m esse sc̄de. et sic in ifinitus. er-
 go t̄c. Lōtra dc̄m ad. d. si passio sit actus. pdictio: receptio
 et mot⁹ cū p̄us naturali recipiatur q̄ actus eius: seḡt
 relo fundata in illa: vt receptio sit por̄ relone fundata in
 ipsa: vt actus. silr sicut ipse instas prior est productio. ergo
 t̄c. C R̄no vez est: sed por̄ est pdictio forme q̄ sua rece-
 pto. Lōtra relo quā ponis in passione. i. ad totu cōpositū
 ut per se terminū quē non precedit relo. receptio aut̄ for-
 me ipm p̄cedit. ergo et relo fundata in passione: vt receptio
 ad receptu p̄cedit relonē pdictois: vt tu ponis ipaz ad p̄-
 dictū. Lōtra ad additū ibi. si pdictū inq̄stū tale alia et alia
 rōne dicat ad ac. et pa. quo ḡidē his nō dr. Contra dc̄m ad
 8. si voli⁹ nō sit p̄ se pa⁹ s̄ receptio volitiōis. ḡ receptio vo-
 litiois p̄ terminat relonē potētia non ipsa volitio. Itē si vo-
 litio nō sit ipsa receptio nec actiua pdictio: s̄ for⁹ pdicta
 sic volitio. sic m̄. voli⁹ nō ē pdictua alteri⁹. ita nec albedo
 v̄lqzitas. et sic albedo et q̄litas regrūt actionē et passionē
 p̄ se terminin⁹ sic forme pdicūt. ita et volitio. h̄ etiā videtur
 dc̄m ad. 9. C Ad p̄mū q̄ fieri volitiōis q̄ est q̄litas ifor-
 mās: et est receptio illius q̄litas: et pdictio et pa⁹ in q̄ fun-
 datur relo pdictois ad pdictū. io nec mō p̄t voli⁹ q̄ est
 q̄litas pdicta. pducere ipsaz. pdictionē passiuaz. sicut nō
 actiua. est ḡ. pdictio siue receptio passiuaz imediat⁹ effect⁹
 actois q̄ ē elitio nō q̄ ē q̄litas elicita. C Per h̄ p̄z ad z⁹ q̄
 idē nō p̄cedit se: s̄ elitio actio p̄cedit v̄trac̄z. Alijs forte
 diceret p̄n̄r q̄ sicut passio de ḡne passiōis nō est sine termi-
 no: silr nec actio sibi corrīdēs: s̄ v̄trac̄z fūdat illas. 3. relo
 nes: volitio tamē q̄ nō est per se passio: sed pro tanto: q̄ re-
 cepta in alio nō habz terminū v̄lteriorē. Tota ergo littera
 omnino est extra. et tāgit solōnes. z. 3. 4. et 8. dubiorum
 vnde per c. intelligit. z. et per. d. 4. t̄c. sic sibi mos est in his

metaphysicalib⁹ et theorematibus talibi. et an sit l̄a propria vel alterius dū est: sed p̄prium esse pbabiliter apparet: satis tamē fracta et impertinēs.

CEx his pz ad illam obiectionē quā non soluit cōtra solutionē. 4. duby. Similr ad duas alias 2tra solonē. 8. duby quas nō soluit: sed oia examinabīs.

CDeinde cum dicit. Ad. 7. quere vide valde signanter ad ad h. in p̄mo. di. 30. q. 2. soluendo argumēta p̄ncipalia. q̄re in Uua. et alys antiquis ibidē. idem.

CSimilr parū ifra cū dicit. Ad. 9. quere. et querit seu q̄rit quare. vide ad hoc ifra in. 9. li. et in. 4. di. 13. et in quo^o. q. 13. et in p̄mo reporta^o. di. 27. et in p̄an^o. di. 3. q. vltima. nā eq̄ uocu est hoc nomē actio. et silt hoc nome passio. nō ergo i. pugnat dicta: sed querit quare. et ex illis locis declara q̄re. plura alia notabit diligēs lector hic: qz mā valde copiosa etardua: nimirū ergo si vt plurimuz pblematice pce. hic doc. sed qs in arduis certior aquila: quere atq̄ios h. et alibi. et modernos etiam vt supra.

Sequitur q. 13. de cōueniētia assignatiōis. 3. modorum relonis. t. c. 20. que satis clara ē et correcta et notabilit. vbi p̄mo in generali pponit veritatē questi. de idē in speciali discurrendo p singulos modos relativorū vbi possent formari. 4. q. v̄l. 4. art. vt An. an. facit. Quere Tho. et alber. et alios hic. et huc maxie in quo^o. q. 6. et p̄di. 19. 29. 2. 31. et in. 4. di. 6. et 1. 2. 13. ad plura que hic tangit. maxime de fundamētis horuz modoꝝ. et dī^o eorūdeꝝ et 2. 7. di. p̄mi. vide Thomam in. 4. di. 12. arti^o. i. q. 2. vide etiam Uua. ibi. et alibi maxime ppter op̄. tacitas hic. et instantias binc inde notabis.

Sequitur q. 13. de dīa tertīi modi relativorū et 2. t. c. 20. que breuis et clara est: sed instantias ex dictis p̄us tāge. et alibi vbi supra. et quere thomā et alios hic pro opione quaz tangit: et impugnat. vide vbiq̄ Alex. de Alex. et Albertū. paulū vo Uenetū minie nisi grā m^o.

Sequitur q. 14. et vltima hui^o. 5. de habitudie vni^o ad plura. et politate eius. t. c. 20. que etiā satis clara et correcta est. et l̄ia doc. determinata et notabilit. quā etiā habz in pdicamentis. c. de ad aliquid. q. finali. vide. 13. q. quolibet. arti^o. 2. singularissime motiuia aliorū vbi. et instantias hincinde adducat lector. de angustys iḡ re spectiūs huius qnti ad arduas cōtēplationes. 6. festinat.

Ircā i. q. 6. lib. de trimētri distione specū latiue. t. c. 2. Aduerte in p̄ncipio solutionis ad duas op̄. quas addūt de distinctiōe et idētitate sciarū: quere Thomam hic. et. i. z. q. 54. et Hen. quolibeto. 9. q. 4. et Albertū et Joan nem Jandonū. et antiquiores: vt Alpharabiūz et gondisal. de distione sciarū. et Boe^m in lib. de trinitate cuꝝ expōnib^o. būc vero in plo. vtriusq; p̄mi. Unalterū etiā burlei super Porphirio et alios moderniores ibidē copiose et maxie resolutos parisieses: et qz ambe deficiūt quodāmodo a since ritate veritatis. ideo eas ipugnat. et licet qdā nouelli conantur satisfacere argumentis doc. hic et alibi volētes cōcorda re ex intentiōe discordātes videāt ne operā perdiderint. lector aut replicas vbiq̄ adducat: nam absq; ratione effica ci iste nihil dixit.

CLosequēter ponit modū dōi suū q̄stum ad hūc articulū distinguēdo de triplici vnitate hūtus valde subtīl et membra declarādo. et distinguēdo de speculatiua fm triplicē determinatiōe. deinde ad p̄ncipale ista applicādo et r̄der ad quesitiū vbi ardua speculatio. et singularis doctrina. Et licet alibi: vtputa sup. i. q. hui^o in porphi^m satis resolute collegi breuib^o ea que debet attēdi ad vnitatē habitus expri mēdā. et hāc triplicē vnitatē resolute: vt potui tetigi. alys nibilomin^o omissis illa brevia de vnitate tali hic replica. bo. voco vnitatē specificā obiectiuaz scie: que sumit ab o^o

complexo vel incomplexo in se: et per se cōsideratō. Gene ricū vero ppinqū appello que respicit obm̄ cōplexū vel incomplexo virtualē actualē consideratū vel cōtentū. Genericū aut̄ remotū dō que cōcernit o^m complexū vel incomplexo virtualē potentialē vel pmisiue apprehēsum. Et h̄ sumo specificū et genericū nō ex mō entitatis obiectiue: s̄ ex modo cōsiderandi. naz de obiecto in se specifico potest esse scia generica: et de obiecto generalissimo specifica: ye nūc pbabilē suppono.

CDeinde aduerte cuius est illa rō quā adducit et ipugnat in solone ad ostendendū q̄ sube separate prinent ad metaphysici cōsiderationē. quere albertum hic. Thomas h̄ quodāmodo in simili idē hic. comparando ens ad p̄muim ens in ordine ad metaphysicum.

CTange etiā plura circa rōnes formales mathe^c et physice subiectiuas in suba corporea an sint dī^c res vel realitātes. et cōsequētes obiectōes et instantias et maxime ex. 12. di. 4. q. 2. cōtra. z. op̄. arguendo. et examina stricte omnia yera ba doc. in hac positione.

CIn aliqbus originalib^o ante illā litterā intelligendū ē ergo ex dictis t̄c. ponutur ille obiectōes cū sequētibus qs̄ babes ad finē. q. ibi. Contra superi^o negabat t̄c. vsc̄ ad finem: sed de ordine parū refert. lector nibilominus eligat vt voluerit et fm meliore cōexionē.

CHic possunt it̄roduci nō nulla ex dictis h̄. 34. di. 3. dī^c usiōe habituiz. et alibi sepe: et ex alys auctoribus ut alias copiose notaui. q̄rātur antīq̄ hic p fine solonis explicādo.

CInfra soluēdo. et p̄ncipale. vbi introduceit op̄. de habitu speculatiuo et practico vel in ordine ad o^m vel ad fines seu subz: nō cūcta in plo. in pōne god. et ipugnatōe eius in mā de praxi. q. 2. cuius etiā dicta. et Egidij plerūq; in his. q. tā git. quere ḡ originalia vtriusq;

CAduerte diligēter ad solones p̄ncipaliuz valde fertiles in qb^o fundamēta p̄p̄e op̄. vbiq; necaria radicavit. et icidē taliter multa vtilia iducit. vbi ante solutionē. 6. p̄ncipalis ibi. h̄ nota ordinem intellectus nostri t̄c. videt esse extrav^o additio: sed l̄a notabilis vbiq;